
täglich

AST Ruppichteroth
AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das 
den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. 
ersetzt.
Es ist ein Angebot der Gemeinde Ruppichteroth, der RSVG, 
des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers 
Wisser.
Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und 
bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem 
Ziel in Ruppichteroth bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST 
reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der 
Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, 
um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

      (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. 
Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, 
stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der 
gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch 
erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitz- 
erhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein 
Kind von 9 bis 15 kg benötigen, buchen Sie diesen bitte 
telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator 
kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim 
Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. 
Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der 
anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 24.12., 25.12. und 26.12.2025 werden keine 
AST-Fahrten angeboten.

581
Abfahrtzeiten von den AST- 

Abfahrtstellen im
Bedienungsbereich I und II:

Beiert, Berg, Broscheid, Büchel, 
Damm, Derenbach, Felderhof, 

Fußhollen, Holenfeld, Honscheid, 
Jünkersfeld, Litterscheid, 
Neuenhof, Reiferscheid, 

Schneppe, Schmitzdörfgen, 
Schreckenberg, Stockum, 

Thilove, Winterscheider Mühle  
und Winterscheiderbröl zu allen 

Zielen im 
Gemeindegebiet 
Ruppichteroth 

Abfahrtzeiten von den AST- 
Abfahrtstellen im

Bereich III: Bornscheid, 
Ennenbach, Fußberg, Ifang, 
Kämerscheid, Kammerich, 
Kesselscheid, Krahwinkel, 
Neuenhof, Niederlückerath, 

Niederprobach, Oberlückerath, 
Paulinenthal, Rose, Rotscheroth, 

Thal, Velken, Wingenbach und 
Wingenbacher Hof
zu allen Zielen im 
Gemeindegebiet 
Ruppichteroth

Abfahrtzeiten von den AST- 
Abfahrtstellen im

Bereich IV: Bölkum, Dörgen, 
Etzenbach, Gießelbach, 

Hambuchen, Hodgeroth, Hove, 
Junkersaurenbach, Köttingen, 
Millerscheid, Mittelsaurenbach, 
Niedersaurenbach, Obersauren-

bach, Retscheroth, Scheid, 
Schmitzhöfgen, Stranzenbach, 

Straße und Wirths
zu allen Zielen im 
Gemeindegebiet 
Ruppichteroth

Abfahrtzeiten von den AST- 
Abfahrtstellen in

Ruppichteroth und 
Schönenberg  

zu allen Zielen in den 
Bereichen I, II, III und IV

Abfahrtzeiten von der AST- 
Abfahrtstelle

Hennef Bahnhof 
zu allen Zielen im Gemeindegebiet 

Ruppichteroth

Abfahrtzeiten von den AST- 
Abfahrtstellen in
Winterscheid 

zu allen Zielen im 
Gemeindegebiet Ruppichteroth

x nur Montag bis Freitag

7.10
8.10
9.10

10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10

7.10
8.10
9.10

10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10

**0.50
7.50
8.50
9.50

10.50
11.50
12.50
13.50
14.50
15.50
16.50
17.50
18.50
19.50
20.50
21.50
22.50

* 23.50

x 6.00
7.00
8.00
9.00

10.00
11.00
12.00
13.00
14.00
15.00
16.00
17.00
18.00
19.00
20.00
21.00

**0.45
7.35
8.35
9.35

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
20.35
21.35
22.35

* 23.45

a 0.10
1.10

*2.20
a 23.10

* nur am Freitag, Samstag und vor
Feiertagen

** nur Samstag, Sonn- und 
    Feiertag

    Gemeinde Nachbarort  

Erwachsene

Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei

5,30 € 

Zuschlag für
• VRS-ZeitTicket-Inhaber
• Abonnenten eines VRS-ZeitTickets
• Inhaber eines Deutschland-Tickets
• im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von

VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste

  
 

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS 
Tarifbestimmungen. 

frei

AST-Tarife ab 01.01.2026

Kinder (6 bis einschl. 14 Jahre)

5,30 € 6,90 €
4,10 € 5,30 €

4,10 €

frei frei

täglich täglich täglich täglich

täglich

* nur am Freitag, Samstag und vor
Feiertagen

a nicht nach Ahe, Hanscheid, 
   Harth, Hatterscheid, Schönen
   berg,  Herrenbröl, Kuchem, 
   Schreckenberg, Winterscheid 
    und Ruppichteroth Ort

* nur am Freitag, Samstag und vor
Feiertagen

** nur Samstag, Sonn- und 
    Feiertag

58
0

AST Ruppichteroth
www.rsvg.de/ondemand

Linie 581
 g ab 14. Dezember 2025

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel gelten o   Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr 
und Betriebsschluss fi nden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

100 % Recyclingpapier, z  fi ziert mit dem Blauen Engel.

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER 

0800 6 504030  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen) 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4  | 50679 Köln

vrs.de



Obersaurenbach OrtObersaurenbach Ort

IfangIfang

Pfaffensteg Abzw.Pfaffensteg Abzw.

StraßeStraße

WeiherWeiher

FinkenwegFinkenweg

Schmitzdörfgen OrtSchmitzdörfgen Ort

BroscheidBroscheid

Schreckenberg OrtSchreckenberg Ort

PostPost

HambuchenHambuchen

HonscheidHonscheid

ThiloveThilove

Schreckenberg Abzw.Schreckenberg Abzw.

BölkumBölkum

Stockum Abzw.Stockum Abzw.

HodgerothHodgeroth

Obersaurenbach 
Abzw.

Obersaurenbach 
Abzw.

RoseRose

ReiferscheidReiferscheid

NiederlückerathNiederlückerath

Im BruchIm Bruch

OberlückerathOberlückerath

FelderhofFelderhof

Velken OrtVelken Ort

WingenbachWingenbach

Am WaldeAm Walde

Huwil Werk IIHuwil Werk II

BornscheidBornscheid
Wingenbacher HofWingenbacher Hof

EnnenbachEnnenbach

WirthsWirths

Mucher 
Str.
Mucher 
Str.

DenkmalDenkmal

MillerscheidMillerscheid

KammerichKammerich

RetscherothRetscheroth

KämerscheidKämerscheid

KrahwinkelKrahwinkel

Gießelbach Abzw.Gießelbach Abzw.

KöttingenKöttingen

ScheidScheid

Winterscheid KircheWinterscheid Kirche

MittelsaurenbachMittelsaurenbach

KesselscheidKesselscheid

DörgenDörgen

EtzenbachEtzenbach

GießelbachGießelbach

StranzenbachStranzenbach

NeuenhofNeuenhof

TennisanlageTennisanlage

StockumStockum

HoveHove

Schönenberg MitteSchönenberg Mitte

BurgplatzBurgplatz

I

VIIII

IIIIII

V

IVIV

Büchel OrtBüchel Ort

Beiert OrtBeiert Ort

Schönenberg 
Brunnenweg
Schönenberg 
Brunnenweg

Schönenberg SchuleSchönenberg Schule

JünkersfeldJünkersfeld
Etzenbacher 
Weg
Etzenbacher 
Weg

Am WasserbergAm Wasserberg
BröltalhalleBröltalhalle

EichweiherEichweiher

Heide 2Heide 2

Wingenbach Abzw.Wingenbach Abzw.

DammDamm

HallenbadHallenbad

Herchener Str.Herchener Str.

Heide 1Heide 1

WinterscheiderbrölWinterscheiderbröl

Winterscheider Mühle Winterscheider Mühle 

Fußhollen Abzw.Fußhollen Abzw.

FußhollenFußhollen

LitterscheidLitterscheid

581 AST-Haltestellen und Auszug aus dem Liniennetzplan

AST Ruppichteroth Telefon: (0 22 41) 499 999 AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder per App „RSVG on demand“ buchbar.

Bedienungsbereich V
  
Am Wasserberg
Bröltalhalle
Burgplatz
Eichweiher
Etzenbacher Weg
Hallenbad
Heide 1
Heide 2
Herchener Str.
Huwil Werk II
Im Bruch
Mucher Str.
Ruppichteroth Denkmal
Ruppichteroth Post
Schönenberg Brunnenweg
Schönenberg Mitte
Schönenberg Schule

Bedienungsbereich IV 

Bölkum   
Dörgen   
Etzenbach  
Gießelbach  
Gießelbach Abzw.  
Hambuchen  
Hodgeroth  
Hove   
Köttingen  
Millerscheid  
Mittelsaurenbach  
Obersaurenbach Abzw. 
Obersaurenbach Ort 
Retscheroth   

Bedienungsbereich I  

Am Walde
Finkenweg
Fußhollen 
Fußhollen Abzweig 
Honscheid
Litterscheid 
Pfaffensteg Abzw.
Schmitzdörfgen Ort
Schreckenberg Abzw.
Schreckenberg Ort
Stockum
Weiher
Winterscheid Kirche
Winterscheid Tennisanlage
Winterscheider Mühle 
Winterscheiderbröl 

Bedienungsbereich III 

Bornscheid
Ennenbach
Ifang
Kämerscheid
Kammerich
Kesselscheid
Krahwinkel
Neuenhof
Niederlückerath
Oberlückerath
Rose
Velken Ort
Wingenbach
Wingenbach Abzw.
Wingenbacher Hof

Bedienungsbereich II
  
Büchel Ort  
Beiert Ort  
Broscheid  
Damm   
Felderhof  
Jünkersfeld  
Reiferscheid  
Thilove   

Scheid   
Stranzenbach   
Straße   
Wirths   


	581 Ruppichteroth Mini Vorderseite Dez 25
	581 Ruppichteroth Mini Rückseite Dez 25

