

Linie 581

581

AST Ruppichteroth

AST Ruppichteroth
www.rsvg.de/ondemand

gültig ab 14. Dezember 2025



RHEIN SIEG
KREIS

RSVG VRS

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:
0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

ANSPRECHPARTNER

Änderungen bleiben vorbehalten. Karneval, Weihnachten und zum Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4 | 50679 Köln

vrs.de



...verbindet!

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt.

Es ist ein Angebot der Gemeinde Ruppichteroth, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers Wisser.

Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Ruppichteroth bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

☎ (02241) 499 999

Fahren vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitz-erhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg benötigen, buchen Sie diesen bitte telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 24.12., 25.12. und 26.12.2025 werden keine AST-Fahrten angeboten.

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Winterscheid** zu allen Zielen im Gemeindegebiet **Ruppichteroth**

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen im **Bedienungsbereich I und II:** Beiert, Berg, Broscheid, Büchel, Damm, Derenbach, Felderhof, Fußhollen, Holenfeld, Honscheid, Jünkersfeld, Litterscheid, Neuenhof, Reiferscheid, Schneppe, Schmitzdörfgen, Schreckenberg, Stockum, Thilove, Winterscheider Mühle und Winterscheiderbröl zu allen Zielen im Gemeindegebiet **Ruppichteroth**

täglich	täglich	täglich	täglich	täglich
**0.50				x 6.00
7.50	7.10	7.10	7.00	**0.45
8.50	8.10	8.10	8.00	7.35
9.50	9.10	9.10	9.00	8.35
10.50	10.10	10.10	10.00	9.35
11.50	11.10	11.10	11.00	10.35
12.50	12.10	12.10	12.00	11.35
13.50	13.10	13.10	13.00	12.35
14.50	14.10	14.10	14.00	13.35
15.50	15.10	15.10	15.00	14.35
16.50	16.10	16.10	16.00	15.35
17.50	17.10	17.10	17.00	16.35
18.50	18.10	18.10	18.00	17.35
19.50	19.10	19.10	19.00	18.35
20.50	20.10	20.10	20.00	19.35
21.50	21.10	21.10	21.00	20.35
22.50				21.35
* 23.50				22.35

* nur am Freitag, Samstag und vor Feiertagen

** nur Samstag, Sonn- und Feiertag

AST-Tarife ab 01.01.2026

Erwachsene

Gemeinde

Nachbarort

5,30 €

6,90 €

Kinder (6 bis einschl. 14 Jahre)

4,10 €

5,30 €

Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes

frei

frei

Zuschlag für

- VRS-ZeitTicket-Inhaber
- Abonnenten eines VRS-ZeitTickets
- Inhaber eines Deutschland-Tickets
- im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste

4,10 €

5,30 €

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS Tarifbestimmungen.

frei

frei

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen im **Bereich III: Borscheid, Ennenbach, Fußberg, Ifang, Kämerscheid, Kammerich, Kesselscheid, Krahwinkel, Neuenhof, Niederlückrath, Niederprobach, Oberlückrath, Paulinenthal, Rose, Rotscheroth, Thal, Velken, Wingenbach und Wingenbacher Hof** zu allen Zielen im Gemeindegebiet **Ruppichteroth**

täglich	täglich	täglich	täglich	täglich

**0.50	7.10	7.10	7.00	**0.45
7.50	8.10	8.10	8.00	7.35
8.50	9.10	9.10	9.00	8.35
9.50	10.10	10.10	10.00	9.35
10.50	11.10	11.10	11.00	10.35
11.50	12.10	12.10	12.00	11.35
12.50	13.10	13.10	13.00	12.35
13.50	14.10	14.10	14.00	13.35
14.50	15.10	15.10	15.00	14.35
15.50	16.10	16.10	16.00	15.35
16.50	17.10	17.10	17.00	16.35
17.50	18.10	18.10	18.00	17.35
18.50	19.10	19.10	19.00	18.35
19.50	20.10	20.10	20.00	19.35
20.50	21.10	21.10	21.00	20.35
21.50				21.35
22.50				22.35
* 23.50				* 23.45

* nur Montag bis Freitag

** nur am Freitag, Samstag und vor Feiertagen

** nur Samstag, Sonn- und Feiertag

Abfahrtzeiten von der AST-Abfahrtstelle **Hennet Bahnhof** zu allen Zielen im Gemeindegebiet **Ruppichteroth**

täglich	täglich	täglich
a 0.10		
1.10		
*2.20		
a 23.10		

* nur am Freitag, Samstag und vor Feiertagen	a nicht nach Ahe, Hanscheid, Harth, Hatterscheid, Schönenberg, Herrenbröl, Kuchem, Schreckenberg, Winterscheid und Ruppichteroth Ort
--	--



Bedienungsbereich I

Am Walde
Finkenweg
Fußhollen
Fußhollen Abzweig
Honscheid
Litterscheid
Pfaffensteg Abzw.
Schmitzdörfgen Ort
Schreckenberg Abzw.
Schreckenberg Ort
Stockum
Weiher
Winterscheid Kirche
Winterscheid Tennisanlage
Winterscheider Mühle
Winterscheiderbröl

Bedienungsbereich II

Büchel Ort
Beiert Ort
Broscheid
Damm
Felderhof
Junkersfeld
Reiferscheid
Thilove



Bedienungsbereich IV

Bölkum
Dörgen
Etzenbach
Gießelbach
Gießelbach Abzw.
Hambuchen
Hodgeroth
Hove
Köttingen
Millerscheid
Mittelsaurenbach
Obersaurenbach Abzw.
Obersaurenbach Ort
Retscheroth

Scheid
Stranzenbach
Straße
Wirths

Bedienungsbereich V

Am Wasserberg
Bröltalhalle
Burgplatz
Eichweiher
Etzenbacher Weg
Hallenbad
Heide 1
Heide 2
Herchener Str.
Huwil Werk II
Im Bruch
Mucher Str.
Ruppichteroth Denkmal
Ruppichteroth Post
Schönenberg Brunnenweg
Schönenberg Mitte
Schönenberg Schule

Bedienungsbereich III

Bornscheid
Ennenbach
Ifang
Kämerscheid
Kammerich
Kesselscheid
Krahwinkel
Neuenhof
Niederlütterath
Oberlütterath
Rose
Velken Ort
Wingenbach
Wingenbach Abzw.
Wingenbacher Hof